
 

   

 Година MMXXV–Број 9 ТЕМЕРИН  26.05.2025.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

 

57. 
 

 

                                                                                                                                                 

 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 , 52/2021 и 62/23), члана 2., члана 4. став 2., и члана 5. Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној 

својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 

испр. 30/2016) члана 70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 5/19) и члана 47 Пословника Општинског већа општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'' број 15/2020) 

 Општинско веће општине Темерин, на  28. седници одржаној дана 16.05.2025. године, 

доноси 

 

                                                              ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ  ПРОШИРЕЊУ ПОСТОЈЕЋЕГ ЈАВНОГ 

УЛИЧНОГ КОРИДОРА УЛИЦЕ МОШЕ ПИЈАДЕ У   БАЧКОМ ЈАРКУ ОД  

СУВЛАСНИКА  ДРАГИШЕ ВУКОВИЋ, МИЛАНА ВУКОВИЋ И ЈЕЛЕНЕ ВУКОВИЋ 

ИЗ БАЧКОГ ЈАРКА 

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и заштиту 

животне средине Општинске управе Темерин и приступа се спровођењу поступка 

прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин, уписаног у Лист непокретности  

к.о. Бачки Јарак, парцела број 1686/7 површине од 637м². 

Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину општине Темерин од 

сувласника Драгише Вуковића (удео 1/2), Милана Вуковића (удео 1/4) и Јелене Вуковић 

(удео 1/4) сво троје на адреси Марка Орешковића бр.40, непосредном погодбом-споразумом, 

уз накнаду утврђену у складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну 

својину општине Темерин, након спроведеног поступка од стране Комисије.   

Члан 2. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, отуђење 

непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини по 

спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, утврђених чињеница и 

утврђивања законског основа за прибављање земљишта, сачиниће записник са Нацртом 

решења о прибављању предметне непокретности  у корист општине Темерин и исти ће 

доставити Општинском већу општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 2 

 
 
 
прибављању земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 

општине Темерин ради одлучивања. 

Члан 3. 

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној својини (72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018), Закона о планирању 

и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 

(УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. Закон), 9/2020 52/2021 и 62/2023) и Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној 

својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  14/2013 и 27/2016 испр. 

30/2016 ). 

  Члан 4. 

 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на снагу даном 

доношења. 

 

Образложење 

 Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка прибављања земљишта у 

јавну својину општине Темерин намењеној уличном коридору и фактички се користи у 

улици Моше Пијаде у оквиру блока бр. 35 у Бачком Јарку, произилази из члана 99. став 20. 

Закона о планирању и изградњи, којим је регулисано да "Прибављање неизграђеног 

грађевинског земљишта у јавну својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, 

осим у поступку прописаним законом којим се уређује експропријација, спровести и 

споразумом са власником грађевинског земљишта, на начин и у поступак који уређује 

општим актом јединица локалне самоуправе, као и члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у 

јавној својини општине Темерин, којим је регулисано да ,,Општинско веће општине Темерин 

на предлог Одељења Општинске управе Темерин надлежног за имовинско-правне послове 

доноси акт о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину непосредном 

погодбом". У члану 5. исте Одлуке је прописано да Одлуку о покретању поступка 

прибављања непокретности у јавну својину општине Темерин, доноси Општинско веће 

општине Темерин. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и образложен предлог за  

прибављање предметног земљишта у јавну својину општине Темерин, и у складу са тим 

треба да сачини Нацрт решења о прибављању предметне непокретности у јавну својину 

општине Темерин непосредном погодбом  и то након прибављања одговарајуће 

документације, и утврђивања законског основа за прибављање земљишта. 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, Закона о 

планирању и изградњи и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној 

својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

                          

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број: 06-1/2025-43-14-01                                            

Дана:16.05.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 3 

 
 
 

58.                                                                                              
 

 

                                                                                                                                                

 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 , 52/2021 и 62/23), члана 2., члана 4. став 2., и члана 5. Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној 

својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 

испр. 30/2016) члана 70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 5/19) и члана 47. Пословника Општинског већа општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'' број 15/2020) 

 Општинско веће општине Темерин, на 28. седници одржаној дана 16.05.2025. године, 

доноси 

 

                                                                     ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН, НАМЕЊЕНА  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ УЛИЦЕ МОЛНАР 

ЂУЛЕ У ТЕМЕРИНУ, ОД  СУВЛАСНИКА  ШАГИ БОРКЕ ИЗ ПЕТРОВАРАДИНА И 

ШАГИ ЧАБЕ ИЗ ТЕМЕРИНА  

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и заштиту 

животне средине Општинске управе Темерин и приступа се спровођењу поступка 

прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин, уписаног у Лист непокретности  

к.о. Темерин, парцела број 1120/7 површине од 40м². 

Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину општине Темерин од 

сувласника Шаги Борке (удео 1/2) из Петроварадина улица Фрушкогорског одреда број 3 и 

Шаги Чабе (удео 1/2) из Темерина улица Кошут Лајоша број 58, непосредном погодбом-

споразумом, уз накнаду утврђену у складу са прописима који уређују прибављање земљишта 

у јавну својину општине Темерин, након спроведеног поступка од стране Комисије. 

 

   

Члан 2. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, отуђење 

непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини по 

спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, утврђених чињеница и 

утврђивања законског основа за прибављање земљишта, сачиниће записник са Нацртом 

решења о прибављању предметне непокретности  у корист општине Темерин и исти ће 

доставити Општинском већу општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о 

прибављању земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 

општине Темерин ради одлучивања. 

Члан 3. 

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној својини (72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018), Закона о планирању 

и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 

(УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 4 

 
 
 
83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. Закон), 9/2020 52/2021 и 62/2023) и Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној 

својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  14/2013 и 27/2016 испр. 

30/2016 ). 

 

  Члан 4. 

 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на снагу даном 

доношења. 

 

 

 

Образложење 

 Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка прибављања земљишта у 

јавну својину општине Темерин намењеног уличном коридору и фактички се користи у 

улици Молнар Ђуле у оквиру блока бр. 36 у Темерину, произилази из члана 99. став 20. 

Закона о планирању и изградњи, којим је регулисано да "Прибављање неизграђеног 

грађевинског земљишта у јавну својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, 

осим у поступку прописаним законом којим се уређује експропријација, спровести и 

споразумом са власником грађевинског земљишта, на начин и у поступак који уређује 

општим актом јединица локалне самоуправе, као и члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у 

јавној својини општине Темерин, којим је регулисано да ,,Општинско веће општине Темерин 

на предлог Одељења Општинске управе Темерин надлежног за имовинско-правне послове 

доноси акт о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину непосредном 

погодбом". У члану 5. исте Одлуке је прописано да Одлуку о покретању поступка 

прибављања непокретности у јавну својину општине Темерин, доноси Општинско веће 

општине Темерин. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и образложен предлог за  

прибављање предметног земљишта у јавну својину општине Темерин, и у складу са тим 

треба да сачини Нацрт решења о прибављању предметне непокретности у јавну својину 

општине Темерин непосредном погодбом  и то након прибављања одговарајуће 

документације, и утврђивања законског основа за прибављање земљишта. 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, Закона о 

планирању и изградњи и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној 

својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број: 06-1/2025-43-15-01                                            

Дана:16.05.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 5 

 
 
 

59. 
 

 

                                                                                                                                

 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 , 52/2021 и 62/23), члана 2., члана 4. став 2., и члана 5. Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној 

својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 

испр. 30/2016) члана 70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 5/19) и члана 47 Пословника Општинског већа општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'' број 15/2020)  

Општинско веће општине Темерин, на 28. седници одржаној дана 16.05.2025.године, 

доноси 

 

                                                                    ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ  ЗА ПОТРЕБЕ ПРОШИРЕЊА ЗАПАДНОГ 

ГРОБЉА У НАСЕЉУ ТЕМЕРИН ОД  ВЛАСНИКА ФАРАГО ЗОЛТАНА   ИЗ 

ТЕМЕРИНА 

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и заштиту 

животне средине Општинске управе Темерин и приступа се спровођењу поступка 

прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин, уписаног у Лист непокретности  

к.о. Темерин, парцела број 679/1 површине од 2875м². 

Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину општине Темерин од 

власника Фараго Золтана из Темерина улица Бем Јожефа број 37, непосредном 

погодбом-споразумом, уз накнаду утврђену у складу са прописима који уређују прибављање 

земљишта у јавну својину општине Темерин, након спроведеног поступка од стране 

Комисије.   

Члан 2. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, отуђење 

непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини по 

спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, утврђених чињеница и 

утврђивања законског основа за прибављање земљишта, сачиниће записник са Нацртом 

решења о прибављању предметне непокретности  у корист општине Темерин и исти ће 

доставити Општинском већу општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о 

прибављању земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 

општине Темерин ради одлучивања. 

Члан 3. 

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној својини (72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/20, 94/2024), 

Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 

81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 

(УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. Закон), 9/2020 52/2021 и 62/2023) и 

Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 6 

 
 
 
стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  

14/2013 и 27/2016 испр. 30/2016 ). 

 

  Члан 4. 

 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на снагу даном 

доношења. 

 

 

Образложење 

 Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка прибављања земљишта у 

јавну својину општине Темерин намењеној за проширење западног гробља у насељу 

Темер произилази из члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи, којим је регулисано 

да "Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за потребе уређења 

површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним законом којим се уређује 

експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, на начин и 

у поступак који уређује општим актом јединица локалне самоуправе, као и члана 2. и члана 

4. став 2. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и 

располагању стварима у јавној својини општине Темерин, којим је регулисано да 

,,Општинско веће општине Темерин на предлог Одељења Општинске управе Темерин 

надлежног за имовинско-правне послове доноси акт о покретању поступка прибављања 

непокретности у јавну својину непосредном погодбом". У члану 5. исте Одлуке је прописано 

да Одлуку о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину општине 

Темерин, доноси Општинско веће општине Темерин. Исто тако Члананом  70. став 1. тачка 

22. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/19 је регулисано да 

је Општинско веће општине Темерин  надлежни орган за доношење акта којим покреће 

поступка прибављања непокретности у јавну својину општине Темерин.  

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и образложен предлог за  

прибављање предметног земљишта у јавну својину општине Темерин, и у складу са тим 

треба да сачини Нацрт решења о прибављању предметне непокретности у јавну својину 

општине Темерин непосредном погодбом  и то након прибављања одговарајуће 

документације, и утврђивања законског основа за прибављање земљишта. 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, Закона о 

планирању и изградњи и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној 

својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број: 06-1/2025-43-16-01                                            

Дана:16.05.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

                                         

 

 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 7 

 
 
 

60. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 10. априла 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), Раздео 4 – Општинска управа Темерин, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 

14 – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност – Подршка предшколском и 

школском спорту (1301-0002) у износу од 522.000,00 динара на име обезбеђења додатних 

средстава неопходних за куповину и репарацију ускршњих декоративних фигура. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 14  – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност – 

Подршка предшколском и школском спорту (1301-0002), апропријација економске 

класификације  424 – Специјализоване услуге (4249), на позицији 148. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-33-01 

Дана: 10.04.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

 

 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 8 

 
 
 

61. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 14. априла 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), Раздео 4 – Општинска управа Темерин, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин, Програм 

11– Социјална и дечија заштита (0902), Пројекат – ''Једнакост за све'' (0902-0007), у износу од 

163.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за плаћање трошкова 

горива. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 11  – Социјална и дечија заштита (0902), Пројекат – ''Једнакост за 

све'' (0902-0007), апропријација економске класификације  426 – Материјал (4264), на 

позицији 56. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                              

 

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-34-01 

Дана: 14.04.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 9 

 
 
 

62. 
 

 

 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и  Уговора са Управом за капитална 

улагања АПВ, број 404-59-9/2023-03 о суфинансирању програма изградње постројења за 

пречишћавање бунарске воде са изворишта Старо Ђурђево у општини Темерин 

Председник општине Темерин дана 29. априла  2025. године, доноси  

     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

                                                                       I 

 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2025. годину (''Службени лист 

општине Темерин'', број: 34/2023 ),  у оквиру Раздела 4,    П О В Е Ћ А В А    С Е  позиција 

139, функција 630 – Водоснабдевање, Програм 2 – Комуналне делатности, Пројекат – 

Изградња постројења за пречишћавање бунарске воде са изворишта Старо Ђурђево у 

опшини Темерин (1002-5005), апропријација економске класификације  511 – Зграде и 

грађевински објекти (5112),  извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти за 

износ од 72.224.448,90 динара . 

. 

   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2025. годину – План прихода (табела), група 

конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других нивоа власти, износ: ''0,00'', 

замењује се износом: ''72.224.448,90'' 

 

                                                           II 

 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине Темерин 

за 2025. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 1.734.224.448,90  

динара. 

 

 

                                                                      III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                        

                                                                       IV 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            

     

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-40-01 

Дана: 29.04.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 10 

 
 
 

63. 
 

   

 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024)  и  Уговора са Управом за капитална 

улагања АПВ, број:                         136-401-7201/2022-03/2 од дана 14.03.2023. године и 

Анекса 1 Уговора број:        136-401-7201/2022-03/3-1 од дана 13.08.2024. године о преносу 

средстава Општини Темерин за финансирање пројекта: ''Изградња постројења за 

пречишћавање бунарске воде са изворишта ''Старо Ђурђево'' у општини Темерин 

Председник општине Темерин дана 06. маја  2025. године, доноси  

     

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
      

                                                                       I 

 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2025. годину (''Службени лист 

општине Темерин'', број: 30/2024), у оквиру Раздела 4, П О В Е Ћ А В А    С Е  позиција 139, 

функција 630 – Водоснабдевање, Програм 2 – Комуналне делатности, Пројекат – Изградња 

постројења за пречишћавање бунарске воде са изворишта Старо Ђурђево у опшини Темерин 

(1102-5005), апропријација економске класификације  511 – Зграде и грађевински објекти 

(5112),  извор финансирања     07 – Трансфери од других нивоа власти за износ од 

96.267.972,49 динара. 

 

   У Одлуци о буџету општине Темерин за 2025. годину – План прихода (табела), група 

конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других нивоа власти, износ: 

''72.224.448,90'', замењује се износом: ''168.492.421,39'' 

 

                                                           II 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине Темерин 

за 2025. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 1.830.492.421,39  

динара. 

 

                                                                      III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                        

                                                                       IV 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-42-01 

Дана: 06.05.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 11 

 
 
 

64. 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 16. маја 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), Раздео 4 – Општинска управа Темерин, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa ''Центар за пружање услуга социјалне 

заштите'', Програм 11– Социјална и дечија заштита (0902), Програмска активност – 

Обављањe делатности установа социјалне заштите (0902-0005), у износу од 300.000,00 

динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за измирење сталних трошкова. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин - ''Центар за пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11  – Социјална и 

дечија заштита (0902), Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне 

заштите (0902-0005), апропријација економске класификације  421 – Стални трошкови (4212) 

у износу од 250.000,00 динара и апропријација економске класификације  421 – Стални 

трошкови (4213) у износу од 50.000,00 динара , на позицији 249. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-45-01 

Дана: 16.05.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 12 

 
 
 

65. 
 

 

 

 На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ , 

бр.129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 66. 

Статута општине Темерин („Службени лист општине Темерин“ бр.5/2019) 

      

Председник општине Темерин дана, 16.05.2025. године донео је следеће  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ПОНУЂАЧА БАНКЕ ЗАИНТЕРЕСОВАНЕ 

ЗА КРАТКОРОЧНО КРЕДИТИРАЊЕ РЕГИСТРОВАНИХ ПОЉОПРИВРЕДНИХ 

ГАЗДИНСТАВА   

 

 

 

I 
 

Именује се Комисија  за избор понуђача-банке заинтересоване за краткорочно 

кредитирање  регистрованих пољопривредних газдинстава у вези   са  Јавним  позивом број 

06-1/2025-46-01 од 16.05.2025., у следећем саставу: 

 

 

1. Лаура Петри 

2. Марија Зец Пајфер 

3. Соња Тодоровић 

4. Јожеф Брежњак 

5. Марија Радић-секретар  

 

                                                                II 

 

 

Задатак Комисије за избор понуђача – банке заинтересоване за краткорочно 

кредитирање регистрованих пољопривредних газдинстава је да отвори и прегледа приспеле 

понуде и у писаном извештају предложи доносиоцу овог Решења, понуђача који испуњава 

услове из Јавног позива, те сачини предлог Одлуке о избору понуђача банке са којима ће 

општина Темерин склопити  Уговоре о пословно-техничкој сарадњи за субвенционисање 

камате за краткорочно кредитирање регистрованих пољопривредних газдинстава на 

територији општине Темерин, а све у складу са садржином Јавног позива из става 1. овог 

решења. 

 

Рок за достављање извештаја из предходног става је 8 дана од дана отварања понуда. 

 

Утврђује се накнада у износу од 3.000,00 динара по одржаној седници за сваког  

члана Комисије из тачке I овог решења. 

 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 13 

 
 
 
 

 

III 

 

 

 

  Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење о именовању 

Комисије  за избор понуђача-банке заинтересоване за краткорочно кредитирање 

регистрованих пољопривредних газдинстава број:06-1/2024-52-01  од 10.05.2024.   

                                      

 

IV 

 

 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ          

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                 

Број:06-1/25-41-01                                                             МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:16.05.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

66. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024), 

Председник општине Темерин дана 22. маја 2025. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024), Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 

– Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-

0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 

Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 14 

 
 
 
15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од  270.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату награда запосленима. 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 

активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), 

апропријација економске класификације  416 – Награде запосленима и остали посебни 

расходи (4161),  на позицији 63. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-48-01 

Дана: 22.05.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

67. 
                                                      

 

 На основу члана 60. став 3. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 62/06, 65/08 – др. закон и 41/09) и члана 66. став 2. тачка 10. 

Статута општине – (''Службени лист општинеТемерин'', бр. 5/2019 ) 

 

 Председник општине дана 26.05.2025. године, доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА 

 НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 

 

I 

 

  Образује се Комисија за давање мишљења на Годишњи програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта у општини Темерин. 

 

 

II 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 15 

 
 
 

 

  Комисију чине: 

 

председник Комисије: 

 

1. Владо Карановић- дипл.инг. пољопривреде 

 

чланови – пољопривредници уписани у Регистар пољопривредних газдинстава: 

 

1. Мрђа Милан, 

2. Вулић Лазар,  

3. Шандор Гобор, 

4. Светозар Јавор, 

 

остали чланови: 

 

1. Соња Тодоровић, магистар пољ.наука 

2. Иштван Петро,  

 

III 

 

  Задатак Комисије је да размотри Програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта и да своје мишљење на исти. 

 

IV 

 

 

      Утврђује се накнада у износу од 1.970,00 динара по одржаној седници за 

сваког  члана Комисије . 

 

V 

 

  Доношењем овог Решења, престаје да важи Решење о образовању Комисије за 

давање мишљења на Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта број: 06-1/2019-81-01 од 13.06.2019. године. 

 

VI 

 

  Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број: 06-1/2025-50-01                                                           МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:26.05.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 16 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

  *** 

57. 

ОДЛУКА 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ  

ПРОШИРЕЊУ ПОСТОЈЕЋЕГ ЈАВНОГ УЛИЧНОГ КОРИДОРА 

УЛИЦЕ МОШЕ ПИЈАДЕ У   БАЧКОМ ЈАРКУ ОД  

СУВЛАСНИКА  ДРАГИШЕ ВУКОВИЋ, МИЛАНА ВУКОВИЋ И 

ЈЕЛЕНЕ ВУКОВИЋ ИЗ БАЧКОГ ЈАРКА 

1. 

58. 

ОДЛУКА 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН, НАМЕЊЕНА  

УЛИЧНОМ КОРИДОРУ УЛИЦЕ МОЛНАР ЂУЛЕ У 

ТЕМЕРИНУ, ОД  СУВЛАСНИКА  ШАГИ БОРКЕ ИЗ 

ПЕТРОВАРАДИНА И ШАГИ ЧАБЕ ИЗ ТЕМЕРИНА  

3. 

59. 

                                                   ОДЛУКА 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ  ЗА 

ПОТРЕБЕ ПРОШИРЕЊА ЗАПАДНОГ ГРОБЉА У НАСЕЉУ 

ТЕМЕРИН ОД  ВЛАСНИКА ФАРАГО ЗОЛТАНА   ИЗ 

ТЕМЕРИНА 

5. 

60. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

7. 

61. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

8. 

62. 
РЕШЕЊЕ 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
9. 

63. 
РЕШЕЊЕ 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
10. 

64. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

11. 

65. 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ПОНУЂАЧА БАНКЕ 

ЗАИНТЕРЕСОВАНЕ ЗА КРАТКОРОЧНО КРЕДИТИРАЊЕ 

РЕГИСТРОВАНИХ ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА    

12. 

66. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

13. 

67. 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА 

 НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

14. 



Број 9     Службени лист општине Темерин    26.05.2025. Страна 17 

 
 
 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


